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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA PËRMET

Nr. 4283/1 Prot Përmet, më
02.12.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik“Ndregjoni“shpk

Procedura e prokurimit:Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës: 34675-08-31-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim përforcime të banesave ekzistuese në fshatin
Piskovë dhe Pacomit”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): s’ka

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- Operatori ekonomik “Ina”shpk me NIPT J61814009W me vlerë të ofertës: 7 663
405 (shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e pesë) lekë pa
TVSH dhe 9 196 086 (nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëdhjetë
e gjashtë) lekë me TVSH.

2- Operatori ekonomik “Colombo”shpk me NIPT J82916489E me vlerë të ofertës: 8
064 707 (tetë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e shtatë) lekë pa TVSH
dhe 9 677 649 (nëntë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e
dyzetë e nëntë) lekë me TVSH.

3- Operatori ekonomik “Fledi”shpk me NIPT K17621104C me vlerë të ofertës: 8 328
944 (tetë milion e treqind e njëzetë e tetë mijë e nëntëqind e dyzet e katër) lekë pa
TVSH dhe 9 994 733 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind
e tridhjetë e tre) lekë me TVSH.

4- Operatori ekonomik “Kevin konstruksion”shpk me NIPT K71401004W me vlerë
të ofertës: 8 094 988 (tetë milion e nëntëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e
tetë) lekë pa TVSH dhe 9 713 985,91 (nëntë milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e
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nëntëqind e tetëdhjetë e pesë presje nëntëdhjetë e një) lekë me TVSH.

5- Operatori ekonomik “Meni”shpk me NIPT J61909018W me vlerë të ofertës: 9 635
811 (nëntë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë
pa TVSH dhe 11 562 973 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e
nëntëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë me TVSH.

6- Operatori ekonomik “Ndregjoni”shpk me NIPT K31329048I me vlerë të ofertës: 9
111 457 (nëntë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë)
lekë pa TVSH dhe 10 933 748(dhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e
shtatëqind e dyzetë e tetë) lekë me TVSH.

7- Operatori ekonomik “Shendelli”shpk me NIPT K07924803N me vlerë të ofertës: 8
885 527 (tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëzet e shtatë)
lekë pa TVSH dhe 10 662 632 (dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e
gjashtëqind e tridhjetë e dy) lekë me TVSH.

8- Operatori ekonomik “Senka”shpk me NIPT J94808405Q me vlerë të ofertës: 9 195
835 (shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e pesë) lekë pa
TVSH dhe 11 588 147 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e
njëqind e dyzetë e shtatë) lekë me TVSH.

9- Bashkimi i operatorëve ekonomik “Curri”shpk me NIPT J67902718S &
“Eurostil”shpk me NIPT J99016203O përkatësisht me vlerë të ofertës 9 656 790
(nëntë million e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë)
lekë pa TVSH dhe 11 588 147 ( njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë
mijë e një qind e dyzet e shtatë) lekë me TVSH

10-Operatori ekonomik “Elda-Vl”shpk me NIPT K67106202W pa vlerë të ofertës.

Nga verifikimi i dokumentacionit përkatës informojmë operatorët ekonomik të skualifikuar:

- Operatori ekonomik “Ina”shpk me NIPT J61814009W
Gjatë procedurës së shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave, në datën 23.09.2019 operatori

ekonomik "INA"shpk, ofertues pjesëmarrës në këtë procedurë, me shkresën e nisur me e-mail në

adresën zyrtare të AK-së protokolluar nga ne me nr.24 datë 25.09.2019 ka njoftuar tërheqjen nga

gara për procedurën e prokurimit të AK Bashkia Përmet, me objekt: “Rehabilitim përforcime

të banesave ekzistuese në fshatin Piskovë dhe Pacomit”. Për këtë fakt u njoftuan të gjithë

antarët e KVO-së dhe bazuar në ligjin e procedurave administrative ndërpritet vazhdimi i

vlerësimit për këtë operator pasi është tërhequr nga gara.

Në këto kushte KVO-ja e AK e ndërpret procesin e vlerësimit për këtë operator, bazuar në ligjin

nr. 44/2015 "Kodi i Procedurës Administrative i Republikës së Shqipërisë, neni 94 ”Tërheqja e

kërkesës apo braktisja e procedurës”, pika 1, ku theksohet: “Si rregull në një procedurë

administrative të nisur me kërkesë, organi publik deklaron përfundimin pa një vendim
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përfundimtar për cështjen nëse pala që ka paraqitur kërkesë e tërheq atë.

Për sa sipër KVO e ndërpret procëdurën e vlerësimit për operatorin “INA” shpk dhe njëkohësisht

duke e quajtur të skualifikuar ofertën e operatorit “INA” shpk, për shkak të tërheqjes mos

vazhdimit të pjesëmarrjes së tij në këtë garë.

- Operatori ekonomik “COLOMBO”shpk
Gjatë procedurës së shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave, në datën 23.09.2019 operatori

ekonomik "COLOMBO"shpk, ofertues pjesëmarrës në këtë procedurë, me shkresën e nisur me e-

mail në adresën zyrtare të AK-së protokolluar nga ne me nr. 22 datë 24.09.2019 ka njoftuar

tërheqjen nga gara për procedurën e prokurimit të AK Bashkia Përmet, me objekt: “Rehabilitim

përforcime të banesave ekzistuese në fshatin Piskovë dhe Pacomit”. Për këtë fakt u njoftuan

të gjithë antarët e KVO-së dhe bazuar në ligjin e procedurave administrative ndërpritet vazhdimi

i vlerësimit për këtë operator pasi është tërhequr nga gara.

Në këto kushte KVO-ja e AK e ndërpret procesin e vlerësimit për këtë operator, bazuar në ligjin

nr. 44/2015 "Kodi i Procedurës Administrative i Republikës së Shqipërisë, neni 94 ”Tërheqja e

kërkesës apo braktisja e procedurës”, pika 1, ku theksohet: “Si rregull në një procedurë

administrative të nisur me kërkesë, organi publik deklaron përfundimin pa një vendim

përfundimtar për cështjen nëse pala që ka paraqitur kërkesë e tërheq atë.

- Operatori ekonomik “FLED”shpk
Ky operator nuk plotëson pikën 2.2.3 të kapacitetit ekonomik dhe financiar.

- Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk
Ky operator nuk plotëson pikën 2.2.3 të kapacitetit ekonomik dhe financiar.
Ky operator nuk ka dorëzuar në sistemin e prokurimeve elektronike deklaratat si më poshtë:
b. Deklaratën për paraqitje ofertë të pavarur sipas Shtojcës 1/1;
c. Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës
sipas Shtojcës 4/1:
ç. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
d. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
f. Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces sipas Shtojcës 10;

- Operatori ekonomik “Meni”shpk

Ky operator nuk plotëson pikën 2.2.7 të kapacitetit teknik po kështu nuk plotëson pikën 2.2.11 të
kapacitetit teknik, dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në
dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9).

- Operatori ekonomik “Shendelli”shpk
Ky operator nuk plotëson pikën 2.2.11 të kapacitetit teknik, dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9).
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- Operatori ekonomik “Senka”shpk
Ky operator nuk plotëson pikën 2.2.11 të kapacitetit teknik, dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9) pasi nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt për mjetet

vinç me kosh.

- Operatori ekonomik “Elda-VL”, shpk

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “ELDA-VL”

shpk nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë

ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 11, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.

- Bashkimi i Operatoreve(BO) “Curri” shpk & “Eurostil” shpk
Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit të kritereve të përgjithshme e të vecanta të

kualifikimit, kapaciteti teknik e financiar KVO vlerëson se Bashkimi i Operatorëve “Curri”shpk

shpk & “Eurostil” shpk, plotësojnë kriteret për kualifikim sipas kërkesave të AK në DST për

këtë procedurë prokurimi, prandaj KVO e klualifikon ofertën e këtij bashkimi operatorësh, si

një ofertë që plotëson të gjitha kërkesat e AK për realizimin e kësaj kontrate.

Oferta te kualifikuara:

1-Operatori ekonomik “Ndregjoni” shpk

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për ofertën e tij në sistem (SEP) për këtë procedurë

prokurimi, për ofertën e operatorit “Ndregjoni”shpk, rezulton se ky operator ekonomik

plotëson kriteret e kushteve të përgjithshme, kushteve të veçanta, kërkesat e dokumentacionit të

përgjithshëm administrativ, ligjor, teknik dhe ekonomik, sipas kërkesave të AK në njoftimin e

kontratës dhe DST të kësaj procedurë prokurimi. Vlera e ofertuar prej tij është më e ulta.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Ndregjoni”
shpk me adresë Njësia Bashkiake Nr.8, rruga “Sule Bega” ndërtesa nr.32, hyrja 8 Tiranë se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9 111 457 (nëntë milion e njëqind e
njëmbëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Përmet me adresë Sheshi “Abdyl Frashëri”
kati i katërt Zyra Juridike për sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës do te veprohet
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siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.09.2019

Ankesa:PO

Është rregjistruar ankesa e operatorit ekonomik “Shendelli”shpk me nr. 3557 prot datë
03.10.2019. Ka marr përgjigje nga AK Bashkia Përmet me shkresën nr.3557/1 datë 08.10.2019.

Operatori ekonomik “Shendelli”shpk ka bërë ankesë në KPP protokolluar nga AK me nr.3739
prot datë 21.10.2019

Komisioni i Prokurimit Publik është shprehur me Vendimin nr.739/2019 prot datë
22.11.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Alma HOXHA


